COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO CENTRO SUL
RONDONIENSE – SICOOB CREDIP

EDITAL DE ELEIÇÃO DE DELEGADO SUPLENTE

 O Presidente da Cooperativa de Crédito do Centro Sul Rondoniense –
SICOOB CREDIP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
INFORMA que será realizada eleição para Delegado Suplente do PA 17
Migrantinópolis/RO, mandato de fevereiro de 2024 até dezembro de 2027. Os
cooperados interessados em se candidatar deverão procurar o gerente do PA
para obter o Regimento de Delegado e registrar sua inscrição. A candidatura
será individual e independente:

I. As inscrições terão início em 26 de janeiro de 2024, podem ser
realizadas junto ao gerente do PA ou no decorrer da pré-assembleia,
desde que seja antes do período de votação;

II. A votação será realizada de forma presencial na pré-assembleia dia
27/02/2024;

III. Os candidatos devem observar os requisitos de elegibilidade disposto no

Estatuto Social e Regimento Interno de Delegados da Sicoob Credip.

Pimenta Bueno/RO, 26 de janeiro de 2024.

Oberdan Pandolfi Ermita
Presidente

		2024-01-26T12:51:53-0300